
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
 

   Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
Об утверждении проходных баллов 
для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки  
РФ от 27.10.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 
олимпиады школьников», Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 24.08.2022 № 24/2.2-15471  «О порядке организации  
и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Ростовской области в 2021–2022», методическими рекомендациями по проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  
в 2022-2023 учебном году, приказом Управления образования города  
Ростова-на-Дону от 09.09.2022 УОПР №-740 «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону в 2022–2023 
учебном году» в период 14.09.2022 — 30.10.2022 состоялись олимпиады по 24 
предметам, в которых приняло участие более 30000 тысяч обучающихся 
общеобразовательных учреждений.  

На основании результатов вышеуказанных олимпиад   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по каждому  
из предметов (Приложение № 1). 

2. Допустить к участию в муниципальном этапе Олимпиады школьников 7-11 
классов с результатом, равным или превышающим проходной балл. 

3. Филиппову И.Н., директору МАУ ИМЦО: 
3.1. Сформировать списки участников муниципального этапа Олимпиады.  
3.2. Включить в списки участников муниципального этапа Олимпиады  

в 2022–2023 учебном году обучающихся, ставших победителями и призерами 
муниципального этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году. 

3.3. Опубликовать списки участников муниципального этапа по каждому 
предмету Олимпиады на официальном сайте Управления образования города 
Ростова-на-Дону https://rostov-gorod.ru разделе «Деятельность — Общее образование 
— Всероссийская олимпиада школьников — Муниципальный этап» не позднее 
09.11.2022. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника 
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

М.В. Распевалова 
 

Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  



   Приложение № 1 к приказу 

Управления образования 

города Ростова-на-Дону 

от _______ 2022 № УОПР- ___ 

 

 

 

 

  Проходной балл 

1.  Английский язык  

7 класс 80 

8 класс 80 

9 класс  88 

10 класс 88 

11 класс 88 

2.  География  

7 класс 80 

8 класс 80 

9 класс 80 

10 класс 75 

11 класс 75 

3.  Испанский язык  

7 класс 50 

8 класс 50 

9 класс 50 

10 класс 50 

11 класс 50 

4.  История  

7 класс 75 

8 класс 75 

9 класс 75 

10 класс 75 

11 класс 75 

5.  Итальянский язык  

7 класс 50 

8 класс 50 

9 класс 50 

10 класс 50 

11 класс 50 

6.  Китайский язык  

7 класс 50 

8 класс 50 

9 класс 50 

10 класс 50 

11 класс 50 

7.  Литература  

7 класс 70 

8 класс 70 

9 класс 75 

10 класс 75 

11 класс 75 

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/gb.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/geo.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/es.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/ist.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/it.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/ch.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/lit.php


8.  Искусство(МХК)  

9 класс 50 

10 класс 55 

11 класс 55 

9.  Немецкий язык  

7 класс 51 

8 класс 51 

9 класс 51 

10 класс 51 

11 класс 51 

10.  ОБЖ  

7 класс 80 

8 класс 85 

9 класс 90 

10 класс 95 

11 класс 90 

11.  Обществознание  

7 класс 70 

8 класс 80 

9 класс 85 

10 класс 85 

11 класс 85 

12.  Право  

9 класс 70 

10 класс 70 

11 класс 70 

13.  Русский язык  

7 класс 55 

8 класс 55 

9 класс 60 

10 класс 60 

11 класс 60 

14.  Технология  

7 класс 90 

8 класс 90 

9 класс 90 

10 класс 75 

11 класс 60 

15.  Физика  

7 класс 11 

8 класс 12 

9 класс 5 

10 класс 12 

11 класс 7 

16.  Физическая культура  

7 класс 88 

8 класс 88 

9 класс 88 

10 класс 88 

11 класс 88 

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/isk.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/de.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/obs.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/pra.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/rus.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/teh.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/fiz.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/fk.php


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Филиппов Игорь Николаевич 

+7 (863) 240-81-24 

17.  Французский язык  

7 класс 40 

8 класс 40 

9 класс 40 

10 класс 40 

11 класс 40 

18.  Химия  

7 класс 16 

8 класс 24 

9 класс 12 

10 класс 11 

11 класс 23 

19.  Экология  

7 класс 58 

8 класс 80 

9 класс 54 

10 класс 52 

11 класс 55 

20.  Экономика  

7 класс 50 

8 класс 70 

9 класс 60 

10 класс 65 

11 класс 80 

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/fr.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/him.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/ekol.php
http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/ekon.php

